Publidado do Diário Oficial da União – nº 157, de 15 de agosto de 2013, página nº 25

FCACL

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí

Concurso Público 2/2012 – EBSERH/HU-UFPI

EDITAL Nº 13, DE 14 DE AGOSTO DE 2013-RETIFICAÇÃO DE RESULTADO FINAL

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a retificação do resultado final do concurso público homologado pelo Edital nº 8/2013, visando ao

preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva em empregos de nível superior e nível médio, com lotação

no Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí, conforme a seguir:

1. Fica homologada a inscrição da candidata SHELLIN SHIELDS DE LIMA COELHO, inscrição 42115384, como pessoa com

deficiência, em situação sub judice, conforme Mandado de Segurança.

2. Incluir a candidata SHELLIN SHIELDS DE LIMA COELHO (sub judice), inscrição 42115384, na relação de candidatos

aprovados e classificados para o emprego de Farmacêutico – Analises Clinicas, como pessoa com deficiência.

3. Alterar a ordem de classificação dos candidatos aprovados para o emprego de Farmacêutico – Analises Clinicas, que

se declararam pessoas com deficiência com as seguintes informações: inscrição, nome completo, nota final na prova

objetiva, nota final na avaliação curricular de títulos e experiência profissional, nota final no concurso público,  e ordem

de classificação na listagem especifica para pessoas com deficiência. 42192413, HELENITA AGUIAR DE VASCONCELOS,

43.60, 10.50, 54.10, 2; 42115384, SHELLIN SHIELDS DE LIMA COELHO (sub judice), 62.40, 0.00, 62.40, 1.

4. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no edital normativo e publicações anteriores.

JOSÉ RUBENS REBELATTO

Presidente